
 

 

 

ประกาศโรงเรียนสงวนหญิง 
 

เร่ือง   การรับนักเรียนเข�าศึกษาต�อในช้ันมัธยมศึกษาป#ที่  4  ประเภทห�องเรียนปกติ  ป#การศึกษา  2562 
 
 

 ด�วยโรงเรียนสงวนหญิง  มีความประสงค�จะรับนักเรียนเข�าศึกษาต�อในช้ันมัธยมศึกษาป%ที่  4  ประเภท
ห�องเรียนปกติ  ป%การศึกษา  2562  โดยแบ�งประเภทการรับนักเรียนและจํานวนนักเรียนท่ีรับ ดังน้ี 
  

 ห�องเรียนปกติ  รับ  9  ห�องเรียน ๆ ละ  40  คน  ได�แก� 
 1. นักเรียนท่ีจบช้ัน  ม.3  โรงเรียนสงวนหญิง    
 2. นักเรียนท่ัวไปจากโรงเรียนทั่วประเทศ  

  

 ดังน้ัน  เพื่อให�เป6นไปตามประกาศสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน  
เรื่อง  นโยบายและแนวปฏิบัติเก่ียวกับการรับนักเรียน  สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 
ป%การศึกษา  2562  โรงเรียนสงวนหญิง  จึงกําหนดรายละเอียด  และหลักเกณฑ�ในการรับสมัครและคัดเลือกนักเรียน
เข�าศึกษาต�อในช้ันมัธยมศึกษาป%ที่  4  ประเภทห�องเรียนปกติป%การศึกษา  2562  ดังต�อไปน้ี 
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 1. คุณสมบัติของผู�สมัคร  และหลักฐานการสมัคร 
  1.1 คุณสมบัติของผู�สมัคร  ดังน้ี 
   (1) กําลังศึกษาอยู�ในช้ันมัธยมศึกษาป%ที่  3  ของโรงเรียนสงวนหญิง  ป%การศึกษา  2561 
   (2) เป6นชาย - หญิงโสด 
   (3) มีความประพฤติเรียบร�อย โดยไม�ถูกตัดคะแนนความประพฤติในช้ัน ม.1 – ม.3   
    เกิน  50  คะแนน  (นับถึงวันเรียนวันสุดท�ายของช้ัน ม.3) 
   (4) มีผลการเรียนเฉล่ีย  5  ภาคเรียน ตามท่ีกําหนดในตาราง   
  

แผนการเรียน 
จํานวน 
ห�อง 
เรียน 

จํานวน 
นร. 

เกรดเฉล่ียสะสม  5 ภาคเรียน  ช้ัน ม.1, ม.2, ม.3  
  ไม�ตํ่ากว�า (เฉพาะวิชาพื้นฐาน) 

เกณฑB 
พิจารณา 

อื่น ๆ 
ทุกราย 
วิชา 

วิทยาศาสตรB คณิตศาสตรB 
ภาษา 
อังกฤษ 

1. วิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร� 4 160 3.25 3.00 3.00 2.75 เรียนเพิ่มเติม
คณิตศาสตร� 
ม.1 - ม.3 

2. ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร� 1 40 3.00 2.00 3.00 2.75 เรียนเพิ่มเติม
คณิตศาสตร� 
ม.1 - ม.3 

3. ภาษาอังกฤษ - ภาษาจีน 2 80 2.75 2.00 2.00 2.75 - 
4. ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน 
   ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

1 40 2.75 2.00 2.00 2.75 - 

5. ภาษาไทย - สังคมศึกษา 1 40 2.00 2.00 2.00 2.00 - 

 1.2 หลักฐานการสมัคร  ดังน้ี 
      (1)  ใบสมัครของโรงเรียนสงวนหญิง  รับได�ที่โรงเรียนสงวนหญิง  พร�อมระเบียบการ 

   (2)  รูปถ�ายหน�าตรงไม�สวมหมวก  ไม�สวมแว�นตาดํา  ขนาด  3 x 4  เซนติเมตร 
    จํานวน  2  รูป  (ติดที่ใบสมัคร  1  รูป  และนํามาวันสมัครอีก  1  รูป) 
 
 
 
 
 
 
 

 

ประเภทห�องเรียนปกติ 
นักเรียนที่จบช้ันมัธยมศึกษาป#ที่  3  โรงเรียนสงวนหญิง 

(ประเภทโควตา) 
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 2.  วิธีการคัดเลือก 
  2.1 พิจารณาจากนักเรียนที่มีคุณสมบัติของผู�สมัครครบตาม ข�อ 1.1   
  2.2  ถ�านักเรียนที่สมัครตามข�อ 2.1 มีจํานวนเกินจํานวนที่ รับในแต�ละแผนการเรียน            
จะพิจารณาจากผลการเรียนเฉล่ีย  5  ภาคเรียนของผู�สมัครจากมากไปหาน�อย  ให�ได�เท�าจํานวนท่ีรับและถ�าผู�สมัคร
ลําดับสุดท�ายท่ีรับมีผลการเรียนเท�ากันหลายคน  จะพิจารณา จากผลการเรียนเฉล่ีย 5 ภาคเรียนเฉพาะวิชาตามตาราง
เป6นลําดับท่ี 1 และ 2  

แผนการเรียน 
วิชาพื้นฐานที่พิจารณาเปEนลําดับที่ 1 , 2 วิชาเพิ่มเติม ช้ัน ม.3 

วิทยาศาสตรB คณิตศาสตรB ภาษาอังกฤษ ภาษาไทย – สังคม ภาษาจีน 
ภาษาญ่ีปุGน, 

ภาษาเกาหลี 
1. วิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร� � �     
2. ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร�  � �    
3. ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน 
   ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

  �   � 

4. ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน   �  �  
5. ภาษาไทย     – สังคมศึกษา   � �   

  2.3   แผนการเรียนที่มีผู�สมัครไม�ถึง  15  คน  จะไม�เปHดสอน 
  2.4   จํานวนนักเรียนที่รับ 

แผนการเรียน 
จํานวนที่รับ 

(ห�อง) 
จํานวนนักเรียน 

(คน) 
1. วิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร� 4 150 
2. ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร� 1 30 
3. ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน 
   ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

1 30 

4. ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 2 70 
5. ภาษาไทย     – สังคมศึกษา 1 40 

รวม 9 320 
   

 3. วันรับใบสมัคร  และวันรับสมัคร 
  รับใบสมัคร วันที่  2 – 6  กุมภาพันธ�  2562  ไม�เว�นวันหยุดราชการ  (รับได�ที่ประชาสัมพันธ� : 
เรือนลดาวัลย�) 
  รับสมัคร วันที่  5 – 6  กุมภาพันธ�  2562  เวลา  08.30 - 16.30 น.  ไม�เว�นวันหยุดราชการ 

                     4. สถานที่รับสมัคร ห�องโสตทัศนศึกษา  อาคาร  8  (ห�อง  812 - 814)  โรงเรยีนสงวนหญิง 
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 5. วันประกาศผลและรายงานตัว 
  ประกาศผล  วันท่ี  1  มีนาคม  2562 

ทีป่Mายประกาศหน�าห�องฝHายบริหารวิชาการ  อาคาร 1  ช้ันล�าง  โรงเรียนสงวนหญิง 
  รายงานตัว วันที่  6  เมษายน  2562  เวลา  09.00 – 12.00 น.  

ณ  ห�องประชุมอาคารอเนกประสงค�  โรงเรียนสงวนหญิง  พร�อมรับเอกสารการมอบตัว   
  นักเรียนที่ไม�มารายงานตัว  ตามวันและเวลาที่กําหนด  ถือว�าสละสิทธB 

 6. วันมอบตัว  และลงทะเบียนเรียน 
  นักเรียนที่มารายงานตัว ให�มามอบตัวพร�อมผู�ปกครอง  วันท่ี  9  เมษายน  2562 
  เวลา  08.30 – 12.00 น.  ณ  ห�องประชุมอาคารอเนกประสงค�   โรงเรียนสงวนหญิง 
       นักเรียนที่ไม�มามอบตัว  และลงทะเบียนเรียนตามวัน  เวลาที่กําหนด  ถือว�าสละสิทธ์ิ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1.   คุณสมบัติของผู�สมัคร  และหลักฐานการสมัคร 
  1.1 คุณสมบัติของผู�สมัคร  ดังน้ี 
   (1) สําเร็จการศึกษาช้ันมัธยมศึกษาตอนต�น  (ม.3)  ตามหลักสูตรของกระทรวงศึกษาธิการ  
   (2) เป6นชาย หรือหญิง  โสด 
   (3) มีผลการเรียนเฉล่ีย 5  ภาคเรียน  ตามท่ีกําหนด ดังน้ี 

แผนการเรียน 
ผลการเรียนเฉล่ีย 

ทุกรายวิชา 

เกรดเฉล่ียสะสม 
ชั้น ม.1 , ม.2 , ม.3 ไม�ตํ่ากว�าเกณฑB 

วิทยาศาสตรB คณิตศาสตรB อังกฤษ 

1.   วิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร� 3.00 3.00 3.00 2.75 
2.   ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร�  2.75 2.00 3.00 2.75 
3.   ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน 
     ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

2.75 2.00 2.00 2.75 

4.   ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 2.75 2.00 2.00 2.75 

      
 

 

 

 

ประเภทห�องเรียนปกติ 
นักเรียนทั่วไปจากโรงเรียนทั่วประเทศ 

(ประเภทสอบคัดเลือก) 
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  1.2  หลักฐานการสมัคร  ดังน้ี 
    (1) ใบสมัครของโรงเรียนสงวนหญิง  รับได�ท่ีโรงเรียนสงวนหญิง  พร�อมระเบียบการ   

         หรือดาวน�โหลดได�ที่  www.sysp.ac.th 
   (2) ใบระเบียนแสดงผลการเรียนหลักสูตรการศึกษาข้ันพื้นฐาน  (ปพ.1 : บ)  5  ภาคเรียน   
    ฉบับจริงและฉบับถ�ายเอกสาร  1  ฉบับ 
   (3) ทะเบียนบ�านฉบับจริง  และถ�ายเอกสาร  1  ชุด  พร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง 
   (4) รูปถ�ายหน�าตรงไม�สวมหมวก  ไม�สวมแว�นตาดํา  ขนาด  3 x 4  เซนติเมตร 
    จํานวน  2  รูป  (ติดที่ใบสมัคร  1  รูป  และนํามาวันสมัครอีก  1  รูป)  
   (5) คะแนน O – NET  ป%การศึกษา  2561 

2. จํานวนนักเรียนที่รับ 
 

แผนการเรียน 
 

จํานวนที่รับ  (คน) 

1.   วิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร�  10 
2.   ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร� 10 
3.   ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน 
     ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

10 

4.   ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 10 
 

3. วันรับใบสมัคร  และวันรับสมัคร 
    รับใบสมัคร วันที่  21 – 27  มีนาคม  2562  ไม�เว�นวันหยุดราชการ  ยกเว�นวันที่  24   
  มีนาคม  2562  เป�นวันเลือกต้ังสมาชิกสภาผู�แทนราษฎร%(รับได�ท่ีประชาสัมพันธ� :  
  เรือนลดาวัลย�) 
 รับสมัคร        วันที่  22 – 23,  25 – 27  มีนาคม  2562  เวลา  08.30 - 16.30 น.  
           ไม�เว�นวันหยุดราชการ  ยกเว�นวันท่ี  24  มีนาคม  2562  เป�นวันเลือกต้ัง 
           สมาชิกสภาผู�แทนราษฎร% 

4. สถานที่รับสมัคร   วันที่  22 – 23  มีนาคม  2562  ณ  ห�องประชุมอาคารอเนกประสงค�  โรงเรียนสงวนหญิง 
        วันที่  25 – 27  มีนาคม  2562  ณ  ห�องโสตทัศนศึกษา  โรงเรียนสงวนหญิง 

5. วิธีการคัดเลือก  
 คัดเลือกจากคะแนนรวมการสอบท่ีใช�ข�อสอบของโรงเรียน และคะแนน O – NET  ทุกวิชาที่สอบในช้ันม.3  
    ในสัดส�วน  70 : 30  ตามลําดับ 

6. วันคัดเลือก  และวิชาที่สอบ  
 วันสอบคัดเลือก  วันที่  31  มีนาคม  2562 
 วิชาที่สอบคัดเลือก  (ถ�าเป]ดรับสมัคร) 
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แผนการเรียน    วิทยาศาสตรB – คณิตศาสตรB 

วันสอบ เวลา รวม  (นาที) วิชาที่สอบ 

31  มี.ค.  62 09.00 – 10.30 น. 
10.35 – 11.35 น. 

90 
60 

คณิตศาสตร� 
ภาษาอังกฤษ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 

13.00 – 14.00 น. 60 วิทยาศาสตร� 
 

 แผนการเรียน    ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตรB,  ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุGน,  ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน, 
ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

 

วันสอบ เวลา รวม  (นาที) วิชาที่สอบ 

31  มี.ค.  62 09.00 – 10.30 น. 
10.35 – 11.35 น. 

90 
60 

คณิตศาสตร� 
ภาษาอังกฤษ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 – 14.00 น. 
14.05 – 15.05 น. 

60 
60 

ภาษาไทย 
สังคมศึกษา 

 

 หมายเหตุ  1. นักเรียนท่ีผ�านการสอบคัดเลือกจะต�องได�คะแนนรวมทุกวิชาท่ีสอบ 
     ไม�ตํ่ากว�า  50%  โดยกําหนดอัตราส�วนคะแนน  ดังน้ี   
     แผนการเรียนวิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร� 
     วิชาวิทยาศาสตร� : คณิตศาสตร� : ภาษาอังกฤษ    =  4 : 4 : 2   
     แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร� 
     วิชาภาษาอังกฤษ : คณิตศาสตร� : ภาษาไทย + สังคมศึกษา   =  4 : 4 : 2   
     แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน,  แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน  และแผนการเรียน 
                    ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 
     วิชาภาษาอังกฤษ : คณิตศาสตร� : ภาษาไทย + สังคมศึกษา   =  4 : 2 : 4 
     2. ใช�ดินสอดํา  2B  ในการระบายกระดาษคําตอบท่ีตรวจด�วยเครื่อง 

7. วันประกาศผล  และรายงานตัว 
 ประกาศผล    วันที่  6  เมษายน  2562  เวลา  09.00  น.  ณ  ปMายประกาศ  โดมหน�าเสาธง  โรงเรียนสงวนหญิง 
 รายงานตัว    วันที่  6  เมษายน  2562  เวลา  09.00 - 12.00  น.    
        ท่ีห�องประชุมอาคารอเนกประสงค�  โรงเรียนสงวนหญิง  พร�อมรับเอกสารการมอบตัว 
 นักเรียนที่ไม�มารายงานตัว  ตามวันและเวลาที่กําหนด  ถือว�าสละสิทธB 
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8. วันมอบตัวและลงทะเบียนเรียน 
 นักเรียนที่มารายงานตัวตามข�อ  7  ต�องมามอบตัวพร�อมผู�ปกครอง   
 วันที่  9  เมษายน  2562    เวลา  08.30 - 12.00 น.  ณ  ห�องประชุมอาคารอเนกประสงค� 
 นักเรียนที่ไม�มามอบตัว  และลงทะเบียนเรียนตามวัน  เวลาที่กําหนด  ถือว�าสละสิทธ์ิ 

    หลักฐานที่ต�องนํามาในวันมอบตัว  มีดังน้ี 
 1. ใบมอบตัวนักเรียนที่กรอกข�อมูลเรียบร�อย (มี 2 หน�า)  พร�อมติดรูปถ�าย ขนาด  3 x 4  ซม. จํานวน 1 รูป 
 2. ใบ  ปพ.1 : บ  ฉบับจบการศึกษาช้ัน  ม.ต�น  
  (ฉบับจริง  และฉบับถ�ายเอกสาร  1  ชุดพร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง)    
 3. ทะเบียนบ�านที่มีช่ือบิดา  มารดา  และนักเรียน   
  (ฉบับจริง  และฉบับถ�ายเอกสาร  1  ชุดพร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง) 
 4. แบบบันทึกข�อมูลนักเรียน 
 5. ตัวนักเรียนเอง  แต�งกายชุดนักเรียนช้ัน  ม.3 
 6. ตัวผู�ปกครองนักเรียนท่ีแท�จริง  ซึ่งบรรลุนิติภาวะแล�ว 
 7.  เงินค�าใช�จ�ายต�าง ๆ  (จะแจ�งให�ทราบภายหลัง) 

 
 
 
 

1.  คุณสมบัติของผู�สมัคร  และหลักฐานการสมัคร 
     1.1  คุณสมบัติของผู�สมัคร  ดังน้ี 
  (1)  สําเร็จการศึกษาช้ันมัธยมศึกษาตอนต�น  (ม.3)  ตามหลักสูตรของกระทรวงศึกษาธิการ  
โรงเรียนสงวนหญิง 
  (2)  เป6นชาย  หรือหญิง  โสด 
  (3)  มีผลการเรียนเฉล่ีย  5  ภาคเรียน  ตามท่ีกําหนด  ในตาราง  

  

แผนการเรียน 
 

ผลการเรียนเฉล่ีย 
ทุกรายวิชา 

1.   วิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร�  3.00 
2.   ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร� 2.75 
3.   ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน 2.75 
4.   ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 2.75 
5.   ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 2.75 

  
 

 

ประเภทห�องเรียนปกติ 
นักเรียนที่จบชั้นมัธยมศึกษาป#ที่  3  โรงเรียนสงวนหญิง 

(ประเภทสอบคัดเลือก) 
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      1.2  หลักฐานการสมัคร  ดังนี้ 
    (1) ใบสมัครของโรงเรียนสงวนหญิง  รับได�ท่ีโรงเรียนสงวนหญิง  พร�อมระเบียบการ   

         หรือดาวน�โหลดได�ที่  www.sysp.ac.th 
   (2) ใบระเบียนแสดงผลการเรียนหลักสูตรการศึกษาข้ันพื้นฐาน (ปพ.1 : บ) ฉบับ 5 ภาคเรียน   
    ฉบับจริงและฉบับถ�ายเอกสาร  1  ฉบับ 
   (3) ทะเบียนบ�านฉบับจริง  และถ�ายเอกสาร  1  ชุด  พร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง 
   (4) รูปถ�ายหน�าตรงไม�สวมหมวก  ไม�สวมแว�นตาดํา  ขนาด  3 x 4  เซนติเมตร 
    จํานวน  2  รูป  (ติดที่ใบสมัคร  1  รูป  และนํามาวันสมัครอีก  1  รูป)  
   (5) คะแนน O – NET  ป%การศึกษา  2561 

      หมายเหตุ  นักเรียนท่ีมาสมัครซึ่งจบช้ันมัธยมศึกษาป%ท่ี  3  ป%การศึกษา  2561  โรงเรียนสงวนหญิง 
                           ให�ยกเว�นหลักฐานการสมัครข�อ  (2) , (3) 

2.  จํานวนนักเรียนที่รับ 

แผนการเรียน จํานวนที่รับ  (คน) 

1. วิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร� 10 
2. ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร� 10 

3. ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน 10 
4. ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 10 
5.ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 10 

3.  วันรับใบสมัคร  และวันรับสมัคร 
  รับใบสมัคร วันที่  21 – 27  มีนาคม  2562  ไม�เว�นวันหยุดราชการ  ยกเว�นวันท่ี  24  มีนาคม   
    2562  เป�นวันเลือกต้ังสมาชิกสภาผู�แทนราษฎร%(รับได�ที่ประชาสัมพันธ� : เรือนลดาวัลย�) 
  รับสมัคร  วันที่  22 – 23,  25 – 27  มีนาคม  2562  เวลา  08.30 – 16.30 น.   
  ไม�เว�นวันหยุดราชการ  ยกเว�นวันที่  24  มีนาคม  2562  เป�นวันเลือกต้ัง 
  สมาชิกสภาผู�แทนราษฎร% 
4.  สถานที่รับสมัคร วันท่ี  22 – 23  มีนาคม  2562  ณ  ห�องประชุมอาคารอเนกประสงค�  โรงเรียนสงวนหญิง 

   วันท่ี  25 – 27  มีนาคม  2562  ณ  ห�องโสตทัศนศึกษา  โรงเรียนสงวนหญิง 

5.  วิธีการคัดเลือก  
  คัดเลือกจากคะแนนรวมการสอบท่ีใช�ข�อสอบของโรงเรียน และคะแนน O – NET  ทุกวิชาที่สอบ 
       ในช้ันม. 3  ในสัดส�วน  70 : 30  ตามลําดับ 
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6.  วันคัดเลือก  และวิชาที่สอบ  
  วันสอบคัดเลือก  วันท่ี  31  มีนาคม  2562 
  วิชาท่ีสอบคัดเลือก   

               แผนการเรียน    วิทยาศาสตรB – คณิตศาสตรB 

วันสอบ เวลา รวม  (นาที) วิชาที่สอบ 

31  มี.ค.  62 09.00 – 10.30 น. 
10.35 – 11.35 น. 

90 
60 

คณิตศาสตร� 
ภาษาอังกฤษ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 

13.00 – 14.00 น. 60 วิทยาศาสตร� 

แผนการเรียน    ภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตรB,  ภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุGน,  ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน, 
ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

วันสอบ เวลา รวม  (นาที) วิชาที่สอบ 

31  มี.ค.  62 09.00 – 10.30 น. 
10.35 – 11.35 น. 

90 
60 

คณิตศาสตร� 
ภาษาอังกฤษ 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 

13.00 – 14.00 น. 
14.05 – 15.05 น. 

60 
60 

ภาษาไทย  
สังคมศึกษา 

 

 หมายเหตุ  1. นักเรียนท่ีผ�านการสอบคัดเลือกจะต�องได�คะแนนรวมทุกวิชาท่ีสอบ 
     ไม�ตํ่ากว�า  50%  โดยกําหนดอัตราส�วนคะแนน  ดังน้ี   
     แผนการเรียนวิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร� 
     วิชาวิทยาศาสตร� : คณิตศาสตร� : ภาษาอังกฤษ    =  4 : 4 : 2   
     แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – คณิตศาสตร� 
     วิชาภาษาอังกฤษ : คณิตศาสตร� : ภาษาไทย + สังคมศึกษา   =  4 : 4 : 2   

     แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – ภาษาญ่ีปุHน, แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน และแผนการเรียน 
          ภาษาอังกฤษ – ภาษาเกาหลี 

     วิชาภาษาอังกฤษ : คณิตศาสตร� : ภาษาไทย + สังคมศึกษา   =  4 : 2 : 4 
     2.  ใช�ดินสอดํา  2B  ในการระบายกระดาษคําตอบท่ีตรวจด�วยเครื่อง 
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7.  วันประกาศผล  และรายงานตัว 
  ประกาศผล   วันที่  6  เมษายน  2562  เวลา  09.00  น.    
      ณ  ปMายประกาศ  โดมหน�าเสาธง  โรงเรียนสงวนหญิง 
  รายงานตัว   วันที่  6  เมษายน  2562  เวลา  09.00 – 12.00  น.    
      ณ  ห�องประชุมอาคารอเนกประสงค�  โรงเรียนสงวนหญิง  พร�อมรับเอกสาร 
      การมอบตัว 
  นักเรียนที่ไม�มารายงานตัว  ตามวันและเวลาที่กําหนด  ถือว�าสละสิทธB 

8.  วันมอบตัวและลงทะเบียนเรียน 
  นักเรียนที่มารายงานตัวตามข�อ  7  ต�องมามอบตัวพร�อมผู�ปกครอง  วันท่ี  9  เมษายน  2562            
  เวลา  08.30 – 12.00 น.  ณ  ห�องประชุมอาคารอเนกประสงค�  โรงเรียนสงวนหญิง 
  นักเรียนที่ไม�มามอบตัว  และลงทะเบียนเรียนตามวัน  เวลาที่กําหนด  ถือว�าสละสิทธ์ิ 

หลักฐานที่ต�องนํามาในวันมอบตัว  มีดังน้ี 
 1. ใบมอบตัวนักเรียนท่ีกรอกข�อมูลเรียบร�อย (มี 2 หน�า) พร�อมติดรูปถ�าย ขนาด 3 x 4 ซม. จํานวน 1 รูป 
 2. ใบ  ปพ.1 : บ   ฉบับจบการศึกษาช้ัน  ม.ต�น  
  (ฉบับจริง  และฉบับถ�ายเอกสาร  1  ชุดพร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง)    
 3. ทะเบียนบ�านท่ีมีช่ือบิดา  มารดา  และนักเรียน   
  (ฉบับจริง  และฉบับถ�ายเอกสาร  1  ชุดพร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง) 
 4. ตัวนักเรียนเอง  แต�งกายชุดนักเรียนช้ัน  ม.3 
 5. ตัวผู�ปกครองนักเรียนที่แท�จริง  ซ่ึงบรรลุนิติภาวะแล�ว 
 6. เงินค�าใช�จ�ายต�าง ๆ  (จะแจ�งให�ทราบภายหลัง)    

 จึงขอให�ผู�ปกครองนักเรียนที่มีนักเรียนในปกครองของท�าน  ซึ่งมีคุณสมบัติครบดังกล�าวข�างต�น   
นํานักเรียนมาสมัครเข�าศึกษาต�อในช้ันมัธยมศึกษาป%ที่  4  โรงเรียนสงวนหญิง  ตามวัน  เวลา  ที่กําหนด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  12  เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2562 
 
 
 

             (นายนิติกรณ�  ฉันท�วงศ�ชนะ)  
            ผู�อํานวยการโรงเรียนสงวนหญิง 

 


